
Vilka är de viktigaste frågorna inom
hälso- och sjukvården?

Komrev har genomfört djupintervjuer med
39 politiker/tjänstemän från 12 sjukvårds-
huvudmän. Vi har bett dem ange de vik-
tigaste frågorna utifrån deras befattning
idag och om två år. Det handlar om rekry-
tering till bristyrken, bättre kompetensan-
vändning och styrning av läkarutbildning-
en. Vi kan konstatera att det finns en med-
vetenhet om kostnadskrisen inom bran-
schen och att företrädare har en dagord-
ning för vad som behöver åstadkommas
kopplat till regionfrågan. Vi noterar också
att producentperspektivet dominerar och
att befolknings-/patientperspektivet borde
vara mer framträdande.

Kompetensförsörjning är viktig att bevaka
både ur huvudmannaskaps- och produ-
centperspektiv.

Utifrån ett framtidsperspektiv dominerar
samma frågor kompletterade med fråge-
ställningar kring medicinska resultat, god
vård och patientsäkerhet. Folkhälsoarbetet
bedöms öka i betydelse liksom vårdval och
frågor om konsumentmakt.

Simulerings- och optimeringsmodell för
Hälso- och Sjukvård, utvecklad av PwC
Norge

Under 2009 lanserar vi nu i Sverige detta
verktyg. Hälso- och sjukvården, och spe-
ciellt sjukhus, är organisationer som präg-
las av kontinuerliga förändringar för att
uppnå en så säker, kvalitetsmässig och
effektiv patientbehandling som möjligt.
Utveckling inom teknologi, medicin och
behandlingsmetoder, och inte minst krav
på kostnadseffektiva lösningar, organise-
ring, strukturering och dimensionering
lägger grunden för detta arbete.

Verktyget har utvecklats för att lösa komp-
lexa problem i miljöer som präglas av
kontinuerliga förändringar. Det har med
framgång använts i bland annat USA,
Holland och Norge.

Bland de uppdrag som Komrev inom
Öhrlings PricewaterhouseCoopers arbetar
med kan följande nämnas:

Utvärdering av TioHundra – ett unikt
samverkansprojekt sedan 2006 mellan
Stockholms läns landsting och Norrtälje
kommun, som syftar till att utveckla den

lokala hälso- och sjukvården samt omsor-
gen. En gemensam nämnd, TioHundra-
nämnden, fick befolkningsansvaret och en
beställarroll medan kommunens och lands-
tingets verksamhet i egen regi lades i ett
gemensamägt bolag, TioHundra AB. Inom
TioHundra AB:s verksamhetsområden
ingår bl.a. akutsjukvård, vårdcentraler,
äldreomsorg, psykiatri och habilitering.

TioHundra löper till och med 2010. Avsik-
ten är att landstinget och kommunen under
hösten 2009 ska fatta beslut om hur sam-
arbetet ska fortsätta därefter. Som under-
lag används vår utvärdering.

Uppföljning och utvärdering av
Socialstyrelsens Kunskapscentra inom
ämnesområdet katastrofmedicin och
katastroftoxikologi
Syftet med uppföljningen och utvärdering-
en är att kartlägga vilken verksamhet som
bedrivits i förhållande till identifierade be-
hov, vilken effekt dessa har haft på kris-
beredskapen inom hälso- och sjukvården
samt vad som kan förbättras avseende
styrning, inriktning och uppföljning av
verksamheten.
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Hälso- och sjukvård
Den 25 februari fastställde riksdagen en ny lag om vårdval i

primärvården, som gör det obligatoriskt för varje landsting/region

att fr.o.m. 1 januari 2010 införa ett vårdvalssystem för

primärvården. Varje landsting ges rätten att själv utforma sin

modell för vårdval, baserat på valfrihet för patienten och

etableringsfrihet för vårdgivare. Den nya lagen knyter an till Lagen

om valfrihetssystem, som infördes 1 januari 2009.

Att införa vårdval kan komma att ställa nya krav på landstingets

styrning och uppföljning. Bland annat krävs goda system för

ersättning till utförare, information till medborgare samt uppfölj-

ning av vårdens innehåll och kvalitet. Hänsyn måste tas till ett

flertal målgrupper såsom patienter, medarbetare, anhöriga och

företag. Därtill kan flera landsting välja att samarbeta om vård-

valet och då krävs fungerande samarbetsformer.
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